
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 
 
 

23.05.2024                                                Приказ                                           № 50-0 
 

Об утверждении  
дополнительных общеразвивающих образовательных программ, 

 медиаплана в рамках создания новых мест дополнительного  образования 
 детей на базе МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» в 2024-2025 году 

 
В соответствии с Комплексом мер («Дорожная карта»)  по созданию новых мест 
дополнительного образования детей на 2024-2025 год, на основании Постановления 
Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 16.05.2024 года № 232 
П р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Положение о дополнительных общеразвивающих 
образовательных программах в МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» 
2. Утвердить медиаплан по сопровождению мероприятия федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (приложение №1) 
3. Назначить ответственного за реализацию комплекса мер («Дорожная карта») 
и медиаплана по сопровождению мероприятий по созданию новых мест 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» - заместителя директора 
по воспитательной работе Лебеденко Г.П. 
4. Педагогам дополнительного образования – Огарь Т.В. и Барсуковой Н.А. 
размещать информацию о ходе реализации медиаплана на официальном сайте 
образовательного учреждения во вкладке «Новые места дополнительного 
образования детей» 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

 



Приложение к приказу № 50-о  
от «23 мая 2024 г. 

 
Медиаплан 

по информационному сопровождению мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования» федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  

в МБОУ «Поспелихинская СЛОШ №1»  2024-2025 году 
№ Наименование мероприятия Форма 

сопровождения 

Освещение в СМИ Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Старт медиакампании «Создание новых мест в 

МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» для 

реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ  

Статьи, новости Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

Январь - 

февраль 

Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

 

2 Подготовка учебных кабинетов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ 

Новости, 

фоторепортажи 

Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

август Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

 

3 Информирование родителей о реализуемых 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в рамках 

создания новых мест 

Новости, анонсы, 

фоторепортажи 

Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

Июль-август Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

 

4 Размещение информации о реализуемых 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в рамках 

создания новых мест в информационном 

сервисе «Навигатор дополнительного 

образования детей»  

Новости, анонсы Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

Август-

сентябрь 

Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

 

5 Набор обучающихся на новые места Новости, анонсы Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

сентябрь Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

Огарь Т.В. 

Барсукова Н.А. 



6 Торжественное открытие учебных кабинетов в 

рамках создания новых мест 

Новости, анонсы, 

фоторепортажи 

Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

сентябрь Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

Огарь Т.В. 

Барсукова Н.А. 

7 Повышение квалификации 

(профессионального мастерства) педагогов 

дополнительного образования, работающих на 

созданных новых местах 

Новости, анонсы Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

Август-

октябрь 

Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

Огарь Т.В. 

Барсукова Н.А. 

8 Репортажи о ходе обучения по 

дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам на вновь 

созданных местах 

Новости, анонсы, 

фоторепортажи 

Официальный сайт 

ОУ, социальные сети 

В течение 

года 

Лебеденко Г.П. 

Гребенюк И.В. 

Кирсанова А.А. 

Огарь Т.В. 

Барсукова Н.А. 

 


